

**متین نیشابوری** | او از کجا می‌دانست در دوران مجردی خاطر خواه دختری دیگرى بودم و به خانه‌شان رفت و آمد داشتم؟ چرا نگفتید با برادر آن دختر دوست بودم و به همین علت به خانه‌شان می‌رفتم؟ بسه او چه ربطی دارد که چند مرتبه در نوجوانی و جوانی از پدرم کتک خورده‌ام؟ از دست شما چه کار کنم؟ چرا نمی‌گذارید به درد خودم بسوزم؟ نمی‌خواه‌هم نه‌شما و نه هیچ شخص دیگری در کارم دخالت کند.

بعد از طلاق از همسرم کارم را به مشهد انتقال دادم و بسا این کار می‌خواستم چند سالی را در تنهایی زندگی کنم تا شاید به آرامش برسم اما آن‌ها همچنان دست بردارم نیستند. همین‌ها بودند که آتش بیار معرکه شدند و با مخالفت‌های بیجایشان در زندگی‌ام آن قدر موش دواندند تا همسرم طلاق گرفت و رفت. حالا هم بعد از این مدت دایه مهربان‌تر از مادر شده‌اند و می‌خواهند همسرم را برگردانند. سوآلم اینجاست که کتک عذاب وجدان دارند و نمی‌توانند خودشان را ببخشند.

من از روز اول ریش و قیچی را دست خواهرم و شوهرش سپردم. البته دامادمان اصرار داشت با دختری یکی از اقوامشان ازدواج کنم که البته من زیر بار نرفتم و با دختری دیگر که یکی از آشنایان معرفی کرده بود ازدواج کردم.

خواهرم و شوهرش راهنمای زندگی‌ام شدند و این احساس مسئولیت بیش از حد آن‌ها، کار دستم داد. برایم تعیین تکلیف می‌کردند که این کار را انجام بده و این کار را انجام نده. هرجا به حرفشان گوش می‌دادم اوضاع خوب بود و هر جا هم که می‌خواستم به سلیقه و نظر خود باشم، خار چشمشان می‌شدم. همین مسائل و اختلاف‌های به‌وجود آمده موجب تنش بین من و خواهرم و شوهرش شد. آن‌ها برای اینکه مرا در مقابل همسرم

## بگذارید به درد خودم بسوزم

خراب کنند و از چشمش بیندازند با غیظ و ناراحتی در حضورش از من بد می‌گفتند و اسرار زندگی قبل از ازدواجم را روی دایره می‌ریختند. در مقابل همسرم درباره تک‌تک گفته‌های آن‌ها از من توضیح می‌خواست و مرا مورد بازخواست قرار می‌داد. من معتقدم که مسائل زندگی در دوران مجردی هر فردی مربوط به خودش است و به همسرش ربطی ندارد برای همین در مقابل اعتراضات همسرم ساکت می‌ماندم و پاسخش را نمی‌دادم.

اختلاف من و همسرم روزبه‌روز بیشتر شده بود و قهر کردن من با خواهرم و دامادمان نیز این مسئله را تشدید می‌کرد. یک روز، دیگر به سیم آخر زدم و به همسرم گفتم که اگر مرا نمی‌خواهی به صورت توافقی هر دویمان موجب جدایی شد و به همین راحتی از هم جدا شدیم.

بعد از این ماجرا تا مدتی بسا خانواده‌ام درگیر بودم و برای اینکه آرامش پیدا کنم از شهرمان به مشهد نقل مکان کردم. در این مدت خیلی با خودم فکر کردم و حتی چندبار هم با همسرم تماس گرفتم و از او خواستم تا دوباره برگردد. سر هر دویمان به سنگ خورده و قصد داریم مجدداً زندگی‌مان را از نو شروع کنیم اما نمی‌خواهم دیگر ریش و قیچی را دست خواهرم بسپارم. آن‌ها فرق بین مشورت و راهنمایی با دخالت نایجا را نمی‌دانند. از طرف دیگر خانواده همسرم هم با غرور و لجاجتی‌شان در طلاق ما نقش داشته‌اند و مدیریت این شرایط کمی سخت به نظر می‌رسد.

به مرکز مشاوره آرامش پلیس رضوی آمدم‌ام تا شاید راهی پیدا کنم. امیدوارم مشکلاتم حل شود به دلیل این شکست اسم خودم و همسرم سر زبان‌ها افتاده و حرف زندگی ما نقل محافل بستگانمان شده است. فکر می‌کنم این اتفاق برای هر دویمان کافی بود و سرمان را محکم به سنگ زمانه کوبید. ●



### روی خط حادثه

**برگزاری انتخابات مرگ‌بار در اندونزی**



**ایسنا:** ۹۲نفر از کارکنان ایستگاه‌های رأی‌گیری و افسران پلیس به‌علت کار بیش‌از حد در روز انتخابات در اندونزی جان باختند و ۳۲نفر نیز به‌بیمارستان منتقل شدند.

**مدفون شدن ۵۴معدنچی در میانمار**



**عصر ایران:** در حادثه رانش زمین که در نزدیکی یک معدن در میانمار اتفاق افتاد، ۵۴کارگر در میان گل و لای مدفون شدند که احتمال کشته شدن آنان وجود دارد. خود را از دست داده‌اند. علت عمده مرگ غرق‌شدگی و ریزش آوار بوده است.

**به هوش آمدن زن اماراتی بعد از ۲۷ سال**



**باشگاه خبرنگاران** – منیره عبدا...، زنی اماراتی که پس از آسیب شدید مغزی در جریان یک سانحه رانندگی از سال ۱۹۹۱در وضعیت اغما (کما) بوده به طور معجزه‌آسایی به هوش آمد. او به هنگام تصادف پسر خردسالش را در آغوش کشید و جان او را نجات داد. پسرش ۲۷سال منتظر چشم باز کردن مادرش ماند.

## شکار

روزنامه شهرامید وزنگی

**شنبه**
۵ شهریور ۱۳۸۸
۱۲ شهریور ۱۳۸۸

### ۱۲

روزنامه شهرامید وزنگی

## کشف جنازه در کانال آب

مهدی قرآنی | جمعه گذشته ۲واقعه تلخ در مشهد اتفاق افتاد که یک کودک چهار ساله و زنی سی‌وهفت‌ساله در کانال‌های آب «پنجتن» و «چهل بازه» غرق شدند. با وجود هشدارها و توصیه‌های آتش‌نشانی مبنی بر تردد و توقف افراد در مسیبل‌های مشهد اما بی‌توجهی و نادیده گرفتن

توصیه‌های ایمنی موجب شد تا این ۲حادثه تلخ رقم بخورد.
ظهر روز گذشته اما باز هم حادثه مرگ‌بار دیگری در یکی از مسیرهای آبی این شهر رخ داد که در آن مردی میان‌سال جان باخت.

خبر این حادثه از طریق یکی از تیم‌های اورژانس ۱۱۵به‌سازمان آتش‌نشانی، دستگاه قضایی و پلیس اعلام شد و طولی نکشید که عوامل

مربوط در محل حادثه‌ه واقع در شهرک شیرین مشهد حضور یافتند. بررسی‌های اولیه آتش‌نشانان مشهدی حاکی از آن بود که مردی میان‌سال در داخل کانال آبی به علتی نامعلوم جان باخته است که با دستور مقام قضایی جسد از دل این کال بیرون کشیده شد و به سطح زمین انتقال یافت. متوفی که حدود ۴۵سال سن



# سکوتی که با قتل شکست

**بررسی‌علی که باعث شد قربانی آزار و اذیت جنسی دست به قتل بزند**

روى قربانی است. این اتفاق ممکن است عمیقاً در روح و روان قربانی نفوذ کند و موجب شود احساس احترام کمتری درباره خودش داشته باشد یا دیگر نتواند به بقیه اعتماد کند. در مواردی هم قربانی احساس گناه می‌کند، بابت اینکه چرا نتوانستم نه بگویم. احساس گناه قربانی یا صحبت نکردن بقیه باعث می‌شود تنها شود و گاهی هم به اختلال استرس پس از ضایعه یا PTSD دچار شود. این اختلال ممکن است به خودکشی یا انتقام‌جویی و کشتن متجاوز هم برسد یا اگر به این مراحل نرسد، به صورت رفتار بیمارگونه در قربانی ظاهر شود. در بیشتر موارد

ایس‌آزار و اذیت‌ها هستند. معرض از ناآگاهی، ناتوانی جسمی یا آتوهای که از قربانی دارد استفاده می‌کند تا قربانی را ساکت نگه دارد. متجاوز می‌تواند یکی از والدین، خواهر یا برادر، یکی از افراد فامیل، آشنایان، همسایه یا معلم ... هم باشد. مثل مورد این قتل که معرض برادر قربانی بوده است. پس نمی‌شود از ظاهر کسی تشخیص داد که او قادر به تعرض جنسی است یا نه.

● تعرضات جنسی چه عواقبی به دنبال خواهند داشت؟
عواقبی که این تعرضات دارند، در وهله اول

کسی که به او تعرض شده می‌تواند تعیین کند چه کاری پذیرفتنی است و چه کاری نه. تعرض جنسی می‌تواند تعرض فیزیکی باشد یا واداشتن او به ارضای جنسی یا حتی به صورت نوازش‌هایی که قربانی اجازه آن را نداشته است. تهدیدهای روانی و اظهار نظرهایی شامل کلمات جنسی و اودار کردن کسی به دیدن یک فیلم یا شنیدن یک‌سری داستان هم تعرض جنسی محسوب می‌شود.

فردی که تعرض را انجام می‌دهد معمولاً در موقعیت برتر قرار دارد تا بتواند قربانی را وادار به اطاعت کند، برای همین کودکان و نوجوانان بیشتر در معرض

### خبر

### ارشاد آخرین مخفیگاه سارقان خیابانی



دبیا! زوجی جوان که با نقشه‌های از پیش تعیین شده تاکنون از ۵۰خودرو شخصی در خیابان‌های خیام، دستگیر، ارشاد، توفیق و بیستون مشهد سرقت کرده بودند، دستگیر شدند. این پرونده با اعلام شکایت شهروندان به دستور سرهنگ اکبر آقاییگی، فرمانده انتظامی مشهد در دستور کار مأموران کلانتری سناباد قرار گرفت. با آغاز عملیات، مأموران تجسس کلانتری سناباد مشهد به سرنخ‌هایی دست یافتند که نشان می‌داد زن و مردی جوان با خودرو و پراید به سرقت وسایل داخل خودروها اقدام می‌کنند. متهمان چهره‌زنی شدند و محل تردد و پاتوق آنان در خیابان ارشاد مشهد

### برج ۱۸ طبقه طعمه آتش شد



سیرجان! در پی اعلام یک مورد حریق در برجی ۱۸ طبقه به سامانه فوریت‌های ۱۲۵ بلافاصله تیمی از مأموران اطفای حریق آتش‌نشانی مشهد راهی محل حادثه واقع در خیابان کوهسنگی شدند. با حضور آتش‌نشانان در محل حادثه مشاهده شد که طبقه دوم یک ساختمان مرتفع در حال ساخت زیر ججم زیادی از دود و حریق قرار گرفته و زبانه‌های سرکش آتش در حال سرایت به دیگر طبقات این برج است. مأموران پس از بررسی‌های اولیه برای فرونشاندن آتش وارد عمل شدند و با تخلیه دود و نیز استفاده از تجهیزات اطفایی قبل از بسه بار آمدن دیگر خسارات احتمالی غائله این آتش‌سوزی را

## حمله

## لشکر ملخ‌ها

پاهای تیغ‌دار و چنندش آور، پرش‌های پیش‌بینی نشده، پوست زبر و زمخت و فیزیکی ترسناک همه این‌ها موجودی است که حضورش موجب ترس و وحشت برخی خصوصاً خانم‌ها می‌شود. ملخ‌ها، این حشرات پروازی به صورت گروهی در طبیعت

زیست می‌کنند و اغلب کشاورزان آن‌ها را آفت می‌دانند. وقتی ملخ‌ها به جان زمینی بیفتند هر چه بر سر راهشان باشد از بین خواهند برد. اخیراً برخی از سرزمین‌های جنوبی کشور شاهد حضور این میهمانان ناخوانده از شبسه جزیره عربستان

بوده‌اند که به گفته اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور این حشرات تاکنون به ۳۰۰هزار هکتار از اراضی و باغات استان‌های هرمزگان، خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، کرمان و فارس خسارت وارد کرده‌اند. ملخ‌ها



داشت پس از تأیید فوت با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.

امیررضا منصوری فرمانده نجات ایستگاه دوم آتش‌نشانی مشهد درباره این خبر گفت: هنوز علت مرگ متوفی مشخص نیست و جسد برای بررسی‌های دقیق‌تر به پزشکی قانونی انتقال داده شده است. ●

● قربانی چطور می‌تواند مقابل آزار و اذیت‌ها بایستد؟

یکی از مواردی که باعث می‌شود تعرضات فرد قربانی است. نه سکوت به این معنا که بتواند نه بگوید، همین که قربانی موضوع را یا فرد سسومی در میان نمی‌گذارد، به ادامه داشتن آزار و اذیت‌ها کمک می‌کند. بهترین مورد برای درمیان گذاشتن این موضوع مشاور یا روان‌شناس است. اما اگر امکانش را نداشتند، می‌تواند با کسی که رازدار و آگاه‌است صحبت کند. البته باید حواسشان جمع باشد و به کسی بگویند که آن‌ها کمک کند و باعث سوءاستفاده خود او هم نشود.

خانواده در این موضوع بسیار مؤثر است، چه برای حمایت از قربانی و چه برای تربیت او تا بتواند در مقابل این تعرضات بایستد. در این مورد هم

نقص تربیتی خانواده بسیار پر رنگ و مهم است، خانواده‌ای که یک پسر از آن متجاوز از آب درآمده و یک پسر هم قربانی. ●



### فرارو:

یک زن و شوهر فرانسوی که برای دین منطقه گردشگری بادب سورت، راهی دامغان شده بودند، در میان مسیر گرفتار گل و لای شدند و جانشان به خطر افتاد که خوشبختانه این زوج گردشگر از سوی یکی از اهالی روستای توبه‌رو دبار دامغان نجات یافتند و در منزل مسکونی‌وی اسکان پیدا کردند. ●